平成 21 年 7 月 15 日
各 位

不動産投信発行者名
東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 3 番 1 号
ユ ナ イ テ ッ ド ・ ア ー バ ン 投 資 法 人

代 表 者 名
執  行  役  員 田  中  康  裕

（コード番号：8960）
資産運用会社

ジャパン・リート・アドバイザーズ株式会社
代 表 者 名

代表取締役会長兼社長 阿  部  久  三
問い合わせ先

ﾁｰﾌ･ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ･ｵﾌｨｻｰ 夏  目  憲  一
 TEL. 03-5402-3189

規約変更及び役員の選任に関するお知らせ

ユナイテッド・アーバン投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催した役員会にお

きまして、下記のとおり、規約の一部変更及び役員選任に関して、平成 21年 8月 28 日開催予定の本投

資法人の第 4回投資主総会に付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、下記事項は、第 4回投資主総会での承認可決をもって有効となります。

   記

1. 規約の一部変更について

  変更の理由は以下のとおりです。

①「株式等の取引に係る決済の合理化を図るための社債等の振替に関する法律等の一部を改正する法

律」（平成 16 年法律第 88 号）の施行による投資証券の電子化に対応するため、必要な字句等の修正

を行うものです。

②「証券取引法等の一部を改正する法律」（平成 18 年法律第 65 号）及び「証券取引法等の一部を改正

する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律」（平成 18 年法律第 66 号）の施行、並びに「投

資信託及び投資法人に関する法律」（昭和 26 年法律第 198 号）、その他投資法人に関わる法令が整

備・改正されたこと等に伴い、資産運用の対象とする資産の種類及び範囲の明確化を図るため、並び

に現行規約と関係法令との字句等の統一を図るため、全般に亘って所要の変更を行うものです。

③「租税特別措置法」（昭和 32 年法律第 26 号）の改正による、投資法人に係る課税の特例適用を受け

るための要件の一つである借入先の定義及び支払配当の損金算入要件の変更に伴い、当該変更その他

必要な字句等の修正を行うとともに、投資法人の合併時等の取扱いに関する今後の法改正に対応する

ため、必要な規定の整備を行うものです。

④その他、上記変更以外の変更につきましては、経過措置に定める効力発生日が到来したことに伴い、

不要となる附則を廃止するほか、字句等の修正、統一及び明確化を行うものです。

   （規約の一部変更の詳細については、別紙「第 4 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

2. 役員選任について

執行役員及び監督役員全員は、平成 21 年 11 月 3 日をもって任期満了となるため、平成 21 年 8月 28

日に開催される本投資法人の第 4 回投資主総会におきまして、執行役員 1 名及び監督役員 2 名の選任

について議案を提出いたします。

また、執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員 1

名の選任について議案を提出いたします。

なお、上記補欠執行役員候補者は、本投資法人が資産運用委託契約を締結しているジャパン・リート・

アドバイザーズ株式会社の代表取締役であります。

（1）執行役員候補者

田中 康裕（現任）

（2）監督役員候補者

渡瀬 正員（現任）

剱持 俊夫（現任）

（3）補欠執行役員候補者

阿部 久三（現任）

（役員選任の詳細については、別紙「第 4 回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

3．投資主総会等の日程

平成 21 年 7 月 15 日 投資主総会提出議案の役員会承認

平成 21 年 8 月 12 日 投資主総会招集通知の発送（予定）

平成 21 年 8 月 28 日 投資主総会（予定）

以 上

＊ 本資料の配布先 ： 兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページアドレス ： http://www.united-reit.co.jp

【別紙添付】 第 4回投資主総会招集ご通知